
Município de TAUBATE
LEI DE DIRETRIZES ORÇAMENTÁRIAS

ANEXO DE METAS FISCAIS
Tabela 2 - Avaliação do Cumprimento das Metas Fiscais do Exercíco Anterior

2015
AMF - Demonstrativo 2 (LRF, art. 4º, § 2º, inciso I) R$ milhares

 

Especificação
  Metas Pre-
vistas em 2013

(a)

%

PIB

   Metas Realizadas em
2013

(b)

%

PIB

Variação (II-I)

Valor
(c) = (b-a)

%
(c/a) x 100

Receita Total
Receita Primária (I)
Despesa Total
Despesa Primária (II)
Resultado Primário (III)=(I-II)
Resultado Nominal
Dívida Pública Consolidada
Dívida Consolidada Líquida

811.020
793.288
811.020
809.920
-16.632
-5.265
40.891

-46.068

0,0514
0,0503
0,0514
0,0514

-0,0011
-0,0003
0,0026

-0,0029

807.704 0,0512 -3.316 -0,4089
797.860 0,0505 4.572 0,5763
742.985 0,0471 -68.035 -8,3888
740.234 0,0469 -69.686 -8,6041
57.626 0,0036 74.258 -446,4767

-73.772 -0,0046 -68.507 0,1301
44.196 0,0028 3.305 8,0825

-49.163 -0,0031 -3.095 0,0007

*FONTE: CN - SIFPM® - Sistema Integrado de Finanças Públicas Municipais ,  Unidade responsável - CONTABILIDADE , Data de emissão 29-04-2014 e hora de emissão 12:04

Fontes e notas explicativas:

Prefeitura Municipal de Taubaté:

1)A elevação verificada no resultado primário foi decorrente da política administrativa voltada para a redução
de despesas frente a crise econômica instalada no país, visando, assim, a realização de uma gestão fiscal
transparente e responsável, conforme estabelece a Lei de Responsabilidade Fiscal.

MLDO tabela 2 -  Conam LTDA  -  www.conam.com.br


