Município de TAUBATE LEI DE DIRETRIZES ORÇAMENTÁRIAS

ANEXO DE METAS FISCAIS

Tabela 2 - Avaliação do Cumprimento das Metas Fiscais do Exercíco Anterior

2015

AMF - Demonstrativo 2 (LRF, art. 4°, § 2°, inciso I)

R\$ milhares

Metas Pre- vistas em 2013 (a)	% PIB	Metas Realizadas em 2013 (b)	% PIB	Variação (II-I)	
				Valor (c) = (b-a)	% (c/a) x 100
811.020	0,0514	807.704	0,0512	-3.316	-0,4089
793.288	0,0503	797.860	0,0505	4.572	0,5763
811.020	0,0514	742.985	0,0471	-68.035	-8,3888
809.920	0,0514	740.234	0,0469	-69.686	-8,6041
-16.632	-0,0011	57.626	0,0036	74.258	-446,4767
-5.265	-0,0003	-73.772	-0,0046	-68.507	0,1301
40.891	0,0026	44.196	0,0028	3.305	8,0825
-46.068	-0,0029	-49.163	-0,0031	-3.095	0,0007
	vistas em 2013 (a) 811.020 793.288 811.020 809.920 -16.632 -5.265 40.891	vistas em 2013 (a) 811.020	vistas em 2013 (a) PIB 2013 (b) 811.020 0,0514 807.704 793.288 0,0503 797.860 811.020 0,0514 742.985 809.920 0,0514 740.234 -16.632 -0,0011 57.626 -5.265 -0,0003 -73.772 40.891 0,0026 44.196	vistas em 2013 (a) PIB 2013 (b) PIB 811.020 793.288 0,0503 797.860 811.020 0,0514 809.920 0,0514 742.985 0,0471 809.920 0,0514 740.234 0,0469 -16.632 -0,0011 57.626 0,0036 -5.265 -0,0003 -73.772 -0,0046 40.891 0,0026 44.196 0,0028	Netas Neta

*FONTE: CN - SIFPM® - Sistema Integrado de Finanças Públicas Municipais , Unidade responsável - CONTABILIDADE , Data de emissão 29-04-2014 e hora de emissão 12:04

Fontes e notas explicativas:

Prefeitura Municipal de Taubaté:

1)A elevação verificada no resultado primário foi decorrente da política administrativa voltada para a redução de despesas frente a crise econômica instalada no país, visando, assim, a realização de uma gestão fiscal transparente e responsável, conforme estabelece a Lei de Responsabilidade Fiscal.

MLDO tabela 2 - Conam LTDA - www.conam.com.br